
32002E0373

22.5.2002ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 134/1

SPOLEČNÁ AKCE RADY
ze dne 21. května 2002

o příspěvku Evropské unie k posílení schopnosti gruzínských orgánů podporovat a chránit
pozorovatelskou misi OBSE na hranici Gruzie s Ingušskou a Čečenskou republikou Ruské federace

(2002/373/SZBP)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 14
této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 20. července 2000 přijala Rada společnou akci
2000/456/SZBP o příspěvku Evropské unie k posílení
schopnosti gruzínských orgánů podporovat a chránit
pozorovatelskou misi OBSE na hranici Gruzie s Čečenskou
republikou Ruské federace (1), která pozbyla účinku dnem
31. prosince 2000.

(2) Dne 26. července 2001 přijala Rada společnou akci
2001/568/SZBP (2) s cílem zajistit další podporu Evropské
unie pro stabilitu kavkazské oblasti.

(3) V době od 28. května do 1. června 2001 vykonal generál
Sir Garry Johnson jako odborník Evropské unie hodnotící
misi, při které dospěl k závěru, že pokud by byl mandát
OBSE rozšířen na Ingušskou oblast, byla by nutná další
podpora EU.

(4) Dne 13. prosince 2000 rozhodla OBSE rozšířit mandát
mise OBSE v Gruzii o pozorování a hlášení pohybů přes
hranici mezi Gruzií a Ingušskou republikou Ruské fede-
race,

PŘIJALA TUTO SPOLEČNOU AKCI:

Článek 1

1. Evropská unie poskytne pomoc k posílení schopnosti gruzín-
ských orgánů poskytovat prostřednictvím jejich pohraničních
stráží podporu a ochranu pozorovatelské misi OBSE na hranici
Gruzie s Ingušskou republikou Ruské federace a další pokračování
pomoci týkající se hranice Gruzie s Čečenskou republikou Ruské
federace.

2. Evropská unie poskytne k tomuto účelu misi OBSE v Gruzii
finanční podporu, zejména na její činnost při sledování hranice,
k uhrazení výdajů spojených s určitým vybavením.

Článek 2

1. Pořízením a předáním vybavení je pověřena mise OBSE v Gru-
zii.

2. Komise uzavře s OBSE dohodu o poskytnutí finanční podpory
Evropské unie ve formě grantu. Z tohoto grantu se hradí pořízení
položek, které vybere OBSE podle potřeb gruzínských orgánů na
ingušském i čečenském úseku gruzínské hranice.

3. Komise udržuje úzké styky s OBSE prostřednictvím své dele-
gace v Tbilisi za účelem sledování a vyhodnocení skutečného
dodání vybavení gruzínské pohraniční stráži a jeho dalšího využí-
vání.

4. Komise při výkonu těchto činností vhodným způsobem spo-
lupracuje s místními zastoupeními členských států.

5. Komise podává zprávy o provádění této akce Radě pod
vedením předsednictví, kterému je nápomocen generální tajem-
ník Rady, vysoký představitel pro SZBP.

(1) Úř. věst. L 183, 22.7.2000, s. 3.
(2) Úř. věst. L 202, 27.7.2001, s. 2.

18/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 285



Článek 3

1. Finanční referenční částka pro účely uvedené v článku 1 činí
100 000 EUR.

2. Výdaje hrazené částkou uvedenou v odstavci 1 jsou spravo-
vány v souladu s postupy a pravidly Evropského společenství plat-
nými pro rozpočet.

Článek 4

Tato společná akce vstupuje v platnost dnem přijetí. Pozbývá
účinku 12 měsíců po uzavření dohody mezi Komisí a OBSE
o poskytnutí finanční podpory.

Článek 5

Tato společná akce bude zveřejněna v Úředním věstníku.

V Bruselu dne 21. května 2002.

Za Radu

předseda

R. DE MIGUEL

286 CS Úřední věstník Evropské unie 18/sv. 1


